
1 

 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                          

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Prot. (vedi signature)                    Milano, 20/02/2024 

 

 All’albo On Line  

 All’amministrazione trasparente  
del sito web della scuola/Sez. PNRR 

 
 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
        Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –        
       Investimento 3.1: Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi – Azioni di Potenziamento delle competenze 
        STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) 

                 CNP: M4C1I3.2023-1143-38413   
                 Cup: B44D23003330006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto              il  D.L.vo n. 297 del 16/04/1994; 
Visto              il Decreto Interministeriale 129  del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni  
                       generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
Visto               il Progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 -  potenziamento   
                        dei  servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze  
                        competenze e nuovi  linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e  
                        multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

Vista               la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per  

                        l’attuazione dell’investimento;  

Visto               il Regolamento art. 125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

Visto              l’art. 67.1, comma b) del Regolamento U.E. n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari;  

Visto              l’art. 14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi;  

Visto              il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con  

                 delibera n. 67 del 26/01/2024; 

Considerato che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’istituzione   

                  Scolastica per l’anno 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

Dato atto     che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.05.2025, 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “VIA DE ANDREIS” 

Via L. De Andreis, 10 – 20137 MILANO 

Tel. 02/88447156 (CENTRALINO) - Fax 02/88447157 

 

Scuola Secondaria I grado Via De Andreis, 10-20137  

Scuola Secondaria I grado Via Dalmazia, 4-20138  

Scuola Primaria  Dosso Verde –via Devoto 20133    

Scuola Primaria Via Decorati al Valor Civile, 10-20138 

Scuola Primaria Via Meleri, 14-20138   

Scuola Primaria Via Mezzofanti, 23-20133   

Milano - Tel.02/88447156 - Fax 02/88447157 

Milano - Tel.02/88447202 - Fax 02/88447207 

Milano - Tel.02/88447140 - Fax 02/88447145 

Milano - Tel. 02/88441472 - Fax 02/88441473 

Milano - Tel. 0288447226 - Fax 02/88447227  

Milano - Tel.02/88447140 - Fax 02/88447145 

 

-mail: miic8dw00r@istruzione.it – Pec: miic8dw00r@pec.istruzione.it – Web: www.icdeandreismilano.edu.it 

C.F.: 80126130154 

All’albo on line All’amministrazione trasparente del sito web della scuola Oggetto: 

Determina di utilizzo spese di progettazione, collaudo, coordinamento e supporto 

tecnico – operativo al R.U.P. Avviso Pubblico Azione “Next Generation 

Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - 

PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.2“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” – Progetto titolo: Missione futuro – codifica: M4C1I3.2-2022-961-P-

13763 - Cup: H44D22003670006 IL DIRIGENTE SCOLASTICO VISTO il 

Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento dellavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 

del 30 settembre 2020 n. 166, recante“Regolamento concernente l’organizzazione 

del Ministero dell’Istruzione”; VISTA la circolare della Funzione Pubblica 

n.2/2008; VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 

regolamenta i compensi,gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi 

nella P.A.; VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 

2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresae la resilienza; VISTO il 

regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 

settembre 2021, cheintegra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e 

del Consiglio, che istituisce ildispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 

metodologia per la rendicontazione dellaspesa sociale; VISTO il Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; VISTO il decreto del 

Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE ANDREIS - C.F. 80126130154 C.M. MIIC8DW00R - A08F68B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA DE ANDREIS MILANO

Prot. 0001594/U del 21/02/2024 15:52VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:miic8dw00r@istruzione.it
mailto:miic8dw00r@pec.istruzione.it
http://www.icdeandreismilano.edu.it/


2 

 

 

D E C R E T A 
 

- di assumere in Programma Annuale - Esercizio Finanziario 2024, il progetto in oggetto: 

 
Missione 4 - Componente 1 
Istruzione e ricerca - Investimento 
3.1 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – 
Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM  e multilinguistiche (D.M.65/2023) 

Importo 
 

€  132,716,36 

 
di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE modello A: 

- Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

- Aggregato 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” 

- Istituendo la sottovoce “Next Generation EU PNRR”  
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituito in: 

- A3 - Didattica 
- -3.1 Potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche  D.M. n. 65/2023 - P-38413; 
            

di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, ai sensi dell’art. 5, comma 5 del 
Decreto Interministeriale 28  agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture 
contabili,          compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On Line e sul sito web dell’Istituto  – sezione 
PNRR,   conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 

 
                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Prof.ssa Francesca Scarpino 
   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                                             del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  norme collegate, il quale 
                                                                                                                                           sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE ANDREIS - C.F. 80126130154 C.M. MIIC8DW00R - A08F68B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA DE ANDREIS MILANO

Prot. 0001594/U del 21/02/2024 15:52VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2024-02-20T15:08:27+0100
	FRANCESCA SCARPINO




